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ABSTRAKT

Název: Marketingová komunikace Pražského Rallysprintu

Cíle: Hlavním cílem práce je popsat a zjistit současný stav

marketingové komunikace a na základě získaných dat zhodnotit

stávající marketingovou komunikaci, případně navrhnout její

zlepšení.

Metody: V práci jsou použity kvalitativní metody v podobě

strukturovaného rozhovoru, deskriptivní případové studie,

analýzy dokumentů a monitoringu. Rozhovor umožňuje

seznámit se s dosavadní marketingovou komunikací a použitými

komunikačními nástroji. Pro získání více informací

o marketingové komunikaci byla využita deskriptivní případová

studie. Analýza dokumentů napomohla k rozboru interních

dokumentů, zejména reportů, marketingových průvodců

a propagačních materiálů. Na základě monitoringu došlo

k vizuálnímu prozkoumání komunikačních materiálů

k případnému vylepšení. Pozornost této metody byla zaměřena

i na sponzory a jejich umístění. Mezi kvantitativní metody této

práce lze zařadit dotazník, jehož cílovou skupinou jsou fanoušci

motoristického sportu.

Výsledky: Výsledkem této práce je zhodnocení původní marketingové

komunikace a tvorba návrhu na její zlepšení. V novém návrhu

došlo k rozšíření tištěné reklamy, internetové komunikace

prostřednictvím přímého přenosu, do PR aktivit se zpět zavedly

tiskové konference a u sponzoringu proběhly kroky k zvýšení

visibility spolupracujících partnerů. Nový návrh pracuje také

s novým komunikačním nástrojem, guerilla marketingem.

Klíčová slova: Propagace, reklama, PR, nové trendy v marketingu, rozhovor,

dotazník, rallye

ABSTRACT

Title: Prague Rallysprint’s marketing communication

Objectives: The main goal of this thesis is description and survey of the recent

marketing communication of the Prague Rallysprint,

and evaluation present marketing communication on the basis

of finding data; alternatively create some suggestions for its

improvement.

Methods: In this thesis, following qualitative methods are used: structured

interview, descriptive case study, analysis of documents

and monitoring. Interviews show the original promotional

strategy and promotional instruments. Descriptive case study

was used to gain more information about promotional strategy.

Document analysis helped to study internal documents like

reports, marketing guides and promotional materials. Monitoring

was used to visual exploration of promotional materials, so that

they can be improved. This method was also focused on sponsors

and their position. In this thesis is used questionnaire

as quantitative method. The goal group are fans from motor

sports.

Results: The results of this thesis are the evaluation of original marketing

communication and creation of suggestion for its improvement.

In a new project come to expand of printed advert, internet

communication via live stream, PR activities work back with

press conferences and at sponsoring go steps for reach visibility

of co-operated partners. New project works with new

communication instrument, guerrilla marketing.

Key words: Promotion, advertising, PR, marketing new trend, interview,

questionnaire, rally
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1 ÚVOD

Sport lze definovat jako určitou pohybovou činnost provozovanou dle určitých

stanovených pravidel, jejíž výsledky je možné změřit či srovnat. Existují sporty náročné

na pohybovou činnost, na druhou stranu provozují se sporty nenáročné na pohyb,

za to vyžadují potřebu určitého vybavení. Mezi takové sporty se řadí motoristické sporty,

kam patří automobilové soutěže. Do kategorie automobilových soutěží patří především

rallye, které lze provozovat prakticky kdekoliv.

Rallye je sport pořádaný na uzavřených komunikacích různých úrovní. Tato soutěž

se skládá z několika etap, rozdělených na jednotlivé rychlostní zkoušky. Rychlostní

zkoušky na sebe nenavazují, přesun mezi nimi probíhá po běžně otevřené komunikaci,

kde účastníci soutěže musí dodržovat veškerá pravidla silničního provozu. Rallye

se účastní pouze závodníci se speciálně upravenými vozy, které musí projít testováním

národní sportovní autoritou, v České republice se jedná o Federaci automobilového sportu

(FAS AČR). Cílem rallye závodů je projet stanovenou trasu v co nejkratším čase

s co nejmenším počtem penalizací po průjezdu časovou kontrolou.

Rallye se řadí v České republice mezi divácky atraktivní sporty, motoristickým

nadšencům nabízí velké mistrovské soutěže, kam patří Barum Czech Rally Zlín, Rally

Příbram, Rally Bohemia Mladá Boleslav, nebo volné podniky, s oblíbeným TipCars

Pražským Rallysprintem.

Pro získání určitých finančních prostředků na pořádání soutěže se jako jeden

z nástrojů marketingové komunikace využívá sponzoring. Sponzoři jsou v rámci

visibility uváděni do názvů soutěže nebo jednotlivých etap. Automobiloví závodníci také

úzce spolupracují s různými partnery. Protislužbou za partnerství v soutěžích umisťují

loga sponzorů na své automobily.

Tato práce se zaměří především na marketingovou komunikaci TipCars Pražského

Rallysprintu. Tato soutěž se koná každý rok na konci sezóny jako volný zábavný podnik

určený hlavně pro diváky. Závodníci se touto cestou loučí se soutěžní sezónou a děkují

svým partnerům a divákům za podporu. První závod se uskutečnil poslední listopadový

víkend v roce 1995, v současnosti má tedy více jak 20 letou tradici. A proto by bylo dobré

se zaměřit, zda diváci o této soutěži dobře vědí z různých komunikačních kanálů.
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2 CÍL A ÚKOLY PRÁCE

2.1 CÍL PRÁCE

Hlavním cílem práce je zjištění stavu současné marketingové komunikace Pražského

Rallysprintu. Získaná data poslouží ke zhodnocení, případně k návrhu na zlepšení

současné marketingové komunikace.

2.2 ÚKOLY PRÁCE

Mezi hlavní úkoly práce patří:

o charakteristika akce

o analýza textů a dokumentů týkajících se marketingové komunikace Pražského

Rallysprintu

o strukturovaný rozhovor s ředitelem závodu

o tvorba dotazníku, kde cílovou skupinou jsou fanoušci motoristického sportu

o analýza současné marketingové komunikace Pražského Rallysprintu

o návrh a doporučení na zefektivnění marketingové komunikace Pražského

Rallysprintu
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3 TEORETICKÁ VÝCHODISKA

3.1 Marketingová komunikace

Úspěch firmy se odvíjí od marketingové komunikace. Firma může vejít na trh

se skvělým produktem, který prezentuje úžasnou cenou, pokud se ale zákazníci o daném

produktu na trhu nedozvědí, nabízený produkt nemusí generovat stanovené cíle,

se kterými firma na trh vstupovala. Marketingová komunikace prostřednictvím svých

nástrojů pomáhá, aby produkt vešel určitým způsobem do povědomí a navázal kontakt

se zákazníkem.

Vysekalová (2007, s. 20) marketingovou komunikaci definuje jako: „komunikaci

komerčního charakteru (commercial communications), jejíž cílem je na základě

předávaných informací ovlivňovat poznávací, motivační a rozhodovací procesy těch,

na které chce působit ve shodě s našimi záměry.“ Podle Čáslavové (2003)

je marketingová komunikace přesvědčivou komunikací, která se realizuje za smyslem

prodat produkty potenciálním zákazníkům.

„Marketingová komunikace je čtvrtým a nejviditelnějším nástrojem marketingového

mixu. Obnáší všechny nástroje, jejichž prostřednictvím firma komunikuje s cílovými

skupinami, aby podpořila výrobky nebo image firmy jako takové.“ (De Pelsmacker, 2003,

s. 24)

Ve sportovním prostředí je marketingová komunikace také důležitým prostředkem.

Sportovní organizace se prostřednictvím komunikačních nástrojů snaží sdělit co nejvíce

informací o konané sportovní události fanouškům sportu a také přilákat širokou veřejnost,

tedy nejen sportovní fanoušky.

Organizace pomocí marketingové komunikace ovlivňují nebo přesvědčují zákazníky

současné i potenciální sdílením informací. Informace mohou být sdělovány pomocí

osobní nebo masové komunikace, viz tabulka č. 1:
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Tabulka č. 1: Osobní a masová marketingová komunikace

Osobní komunikace Masová komunikace

Oslovení široké veřejnosti

► rychlost nízká vysoká

► náklady na jednoho příjemce vysoké nízké

Vliv na jednotlivce

► hodnota dosažené pozornosti vysoká nízká

► selektivní přijetí relativně nízké vysoké

► ucelenost vysoká mírně nižší

Zpětná vazba

► přímost dvoustranná jednostranná

► rychlost zpětné vazby vysoká vysoká

► měření efektivnosti přesné obtížné

Zdroj: De Pelsmacker (2003, s. 27)

Osobní komunikace se zaměřuje na jednotlivé zákazníky a je praktikována v oblasti


[…]


280 objektů.

Příloha č. 3: Návrh dotazníku do dotazníkového šetření

Vážení respondenti,

jsem studentkou závěrečného ročníku bakalářského studia Managementu tělesné

výchovy a sportu na Fakultě tělesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy. Tímto bych

Vás chtěla požádat o vyplnění dotazníku, který bude součástí mé bakalářské práce

na téma Marketingová komunikace Pražského Rallysprintu. Analýzou výsledků tohoto

průzkumu bych ráda zjistila, jak působí propagace Pražského Rallysprintu na fanoušky

motoristického sportu. Dotazník je zcela anonymní. Na otevřené otázky odpovídejte

stručně, u uzavřených otázek označte pouze jednu odpověď, pokud nebude uvedeno

jinak. Vyplnění dotazníku Vám nezabere více než 5 minut.

Předem Vám moc děkuji za vyplnění a Vaše názory.

S pozdravem

Šenkýřová Michaela

DOTAZNÍK

1) Pohlaví:

a) muž

b) žena

2) Věk:

a) 15 let méně

b) 16 - 30 let

c) 31 - 45 let

d) 46 - 60 let

e) 61 let a více

3) Jak moc sledujete motorsport?

a) 4 - 7x týdně

b) 1 – 3x týdně

c) 1 – 3x do měsíce

d) méně než 12x za rok

4) Jaká média využíváte pro sledování motorsportu?

a) TV programy

b) TV pořady

c) internetové stránky

d) skupiny na sociálních sítích

e) časopisy, noviny

f) jiné ______________________________

5) Jste fanouškem Pražského Rallysprintu?

a) ano

b) ne*

* Pokud jste zvolili odpověď NE, prosím dále už dotazník nevyplňujte

6) Kolik ročníků Pražského Rallysprintu jste dosud navštívil/a?

____________________________________

7) Proč právě Pražský Rallysprint? Čím je pro Vás zajímavý?

____________________________________

8) Jak jste se o Pražském Rallysprintu dozvěděl/a?

a) oficiální stránky Pražského Rallysprintu

b) pozvánka na jiné motoristické akci

Název akce: ____________________

c) Facebook

d) kamarádi nebo známí

e) jiné ___________________

9) Odkud na Pražský Rallysprint jezdíte?

__________________________________

10) Jak Vás oslovily propagační materiály Pražského Rallysprintu?

(N – nesetkal/a jsem se s nimi, 1 – neoslovily, 4 – oslovily, pěkné materiály, 7 –

přehnané, přeplácané)

Logo

N 1 2 3 4 5 6 7

Plakát

N 1 2 3 4 5 6 7

Facebookové stránky Pražského Rallysprintu

(https://www.facebook.com/prazskyrallysprint/?fref=ts)

N 1 2 3 4 5 6 7

Webové stránky Pražského Rallysprintu

(http://www.prazskyrallysprint.cz/)

N 1 2 3 4 5 6 7

11) Víte, které osobnosti byly tváří posledního ročníku Pražského Rallysprintu,

tj. 22. ročníků konaného 3. prosince 2016?

a) ano

Vyjmenujte: ________________________________________________________

b) ne

12) Pokud sháníte informace o Pražském Rallysprintu, které prostředky využíváte?

a) oficiální internetové stránky

b) Facebook

c) známí nebo kamarádi

d) motoristické akce

e) jiné ____________________

13) Jste fanouškem Pražského Rallysprintu na sociální síti Facebook?

a) ano

b) ne*

* Pokud nejste fanoušky Pražského Rallysprintu na Facebooku, přeskočte na

otázku č. 16.

14) Jak často navštěvujete stránky Pražského Rallysprintu na Facebooku?

a) 4 - 7x týdně

b) 1 – 3x týdně

c) 1 – 3x do měsíce

d) méně než 12x za rok

e) bezprostředně jen před akcí

15) Dozvíte se z facebookových stránek Pražského Rallysprintu, co potřebujete?

a) ano, úplně vše

b) ano, téměř vše

c) ano, pouze pár informací

d) ne, nenajdu to, co hledám

16) Navštěvujete oficiální stránky Pražského Rallysprintu na internetu?

a) ano

b) ne*

* Pokud nejste fanoušky Pražského Rallysprintu na Facebooku, přeskočte na

otázku č. 21.

17) Jak často navštěvujete oficiální stránky Pražského Rallysprintu na internetu?

a) 4 – 7x týdně

b) 1 – 3x týdně

c) 1 - 3x do měsíce

d) méně než 12x do roka

e) bezprostředně jen před akcí

18) Jak hodnotíte zpracování oficiálních stránek Pražského Rallysprintu (orientace,

přehlednost, informace, …)

Ohodnoťte známkou 1 až 5 jako ve škole

____________________

19) Jak hodnotíte atraktivnost a vzhled oficiální stránek Pražského Rallysprintu?

Ohodnoťte známkou 1 a 5 jako ve škole

_____________________

20) Jaké informace na oficiálních stránkách Pražského Rallysprintu především hledáte?

______________________

21) Kde se nejvíce setkáváte s reklamou?

Zakroužkujte i více odpovědí

a) televize

b) rádio

c) MHD

d) denní tisk, časopisy

e) internet

f) sociální sítě

g) Billboardy

h) veřejné toalety

i) další:____________________

22) Jak byste zhodnotil/a rozsáhlost propagace posledního ročníku Pražského

Rallysprintu?

Ohodnoťte na stupnici od 0 do 10, kdy 0 je nedostačující, 5 dostačující, 10 přehnané)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Mnohokrát děkuji za Váš čas a odpovědi 

Příloha č. 4: Návrh loga Pražského Rallysprintu

Příloha č. 5: Návrh plakátu pro následující ročník Pražského Rallysprintu

Příloha č. 6: Změna úvodní stránky oficiálních internetových stránek Pražského

Rallysprintu