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Cíl práce: Hlavním cílem práce je popsat a zjistit současný stav marketingové komunikace a na základě

získaných dat zhodnotit stávající marketingovou komunikaci, případně navrhnout její zlepšení.
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Celková náročnost tématu na:

Podprůměrná Průměrná Nadprůměrná

Kritéria hodnocení práce – stupně hodnocení:

Výborně - velmi dobře - dobře - nevyhovující

Stupeň splnění cíle práce

Výborně

Logická stavba práce

Výborně

Práce s literaturou – citace, vlastní komentář

Výborně

Adekvátnost použitých metod

Výborně

Hloubka tématické analýzy, vlastní přínos

diplomanta

Výborně

Úprava práce: text, grafy, tabulky

Velmi dobře

Stylistická úroveň, jazyk

Výborně

Praktická/teoretická využitelnost zpracování:

Podprůměrná Průměrná Nadprůměrná.

Hodnocení práce:

Bakalářská práce je zpracována na celkem 78 stranách, obsahuje 17 grafů, 11 obrázků a 9 tabulek.

Autorka si ve své bakalářské práci stanovila cíl, zjistit stav současné marketingové komunikace

Pražského Rallysprintu, na jehož základě zhodnotí a případně navrhne postup na zlepšení dosavadního

stavu. Hlavní cíl byl splněn.

Bakalářská práce má jasnou logickou strukturu vzhledem ke stanovenému tématu a zaměření.

Autorka pracovala s 34 zdroji, z toho je 6 zahraničních a 6 je elektronických. Pozitivně hodnotím

obsahovou náplň kapitol zaměřenou přímo na problematiku, kterou se bakalářská práce zabývá.

Uvedené citace bývají často vhodně komentované a přenesené do prostředí, kterému se tato BP věnuje.

Vzhledem k obsáhlosti teoretické části práce se mohla autorka více věnovat problematice Rallye.

V kap. 4 Metodologie autorka popisuje vybrané metody vhodné pro získání informací potřebných pro

dosažení cíle bakalářské práce. V práci jsou použity kvalitativní metody v podobě strukturovaného

rozhovoru, deskriptivní případové studie, analýzy dokumentů a monitoringu. Mezi kvantitativní metody

této práce lze zařadit dotazník, jehož cílovou skupinou byli fanoušci motoristického sportu. Ve volbě

metodik pro zhodnocení spokojenosti zákazníků je bakalářská práce nadprůměrná. Za vyzdvižení stojí

přehledně zpracovaná struktura pro rozhovor, záznam z pozorování a propracovaná operacionalizace

dotazníku.

Kapitola 5 Analýza marketingové komunikace Pražského Rallysprintu je zpracována velice pečlivě,

přehledně, výsledky dotazníkového šetření jsou zobrazeny v koláčových a sloupcových grafech a

v tabulkách. Pro interpretaci jednotlivých výsledků byly použity statistické metody, jako je absolutní a

relativní četnost, aritmetický průměr, modus, rozptyl, směrodatná odchylka, šikmost a špičatost.

Interpretace některých otevřených odpovědí byla graficky znázorněna do tzv. „word cloudů“. Oceňuji

detailně zpracovaný časový harmonogram a rozpočet marketingové komunikace v tabulce. Veškerá

zjištění jsou vysvětlena srozumitelnou formou a praktická využitelnost získaných informací se jeví jako

nadprůměrná. Autorka v bakalářské práci, po zhodnocení současné situace marketingové komunikace

vyvozuje praktické závěry pro budoucí zlepšení.

Úprava práce a stylistická úroveň je zdařilá. Celkově lze říci, že autorka splňuje realizaci zvoleného

tématu a nároky kladené na zpracování bakalářské práce.

Připomínky:

 Pro kapitolu 4 METODOLOGIE se nově zavedl název: METODIKA PRÁCE.

 V práci chybí povinná kapitola Diskuze.

Otázky k obhajobě:

1) Jaká byla celková návštěvnost Pražského Rallysprintu? Je vzorek 101 respondentů reprezentativní?

2) Předložila jste Vaše zjištěné výsledky a návrhy na zlepšení vedení Pražského Rallysprintu? Budou

některá Vaše doporučení realizována? Jaká?

Práce je doporučena k obhajobě.

Navržený klasifikační stupeň: výborně

Prohlašuji, že nejsem v rodinném či jiném soukromém vztahu k diplomantovi.
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